

Kære medlem af Folketingets Sundhedsudvalg

4/2 -13

Det er i år 75 år siden, at italieneren Ugo Cerletti fandt på at sende strøm gennem den menneskelige hjerne for at prøve at "kurere" psykiske sygdomme.

Lige så længe har det været klart, at denne procedure er en rent destruktiv, hjerneødelæggende procedure. De første år var psykiaterne bemærkelsesværdigt ærlige, og talte åbent herom (Myerson p. 183)

Men efter antipsykiatri-bølgen i 1970'erne har de fanatisk fortiet og benægtet dette faktum.

Der er derfor i de senere år ikke lavet megen ny forskning på dette område. I 2006 fremkom dog en meget stor amerikansk undersøgelse, som klart viser, at der er vedvarende hukommelsesforstyrrelser efter ECT.

Ligeledes i 2006 viste en biokemisk undersøgelse, der måler et stof, som udsvømmer fra hjerneceller, der beskadiges, at dette stof (S100B) findes i blodet i øget mængde umiddelbart efter en ECT-"behandling".

Langt den mest omfattende litteratur om ECT stammer således fra den tidlige periode, hvor psykiaterne endnu talte åbent om ECT's skadevirkninger.

Vedlagte dokument-samling indeholder referencer til langt over 100 videnskabelige artikler, som på forskellig vis bevidner den hjerne-ødelæggende virkning af ECT.

Der er f.eks beskrivelser af patologiske hjerneforandringer hos både dyr og mennesker, som er døde af ECT (Internationalt angives en primær dødelighed heraf til 3-4 pr 1000). Der er også mange patientberetninger om invaliditet p.gr.a. nedsat hukommelse.

Der er således talrige beviser mod psykiaternes påstand, selv i dag, at ECT ikke forårsager hjerneskader.

Et yderligere aktuelt håndgribeligt bevis er DR1 dokumentaren "Et stød i hjernen", som blev vist i TV 18/1-12. (Kan findes på nettet). Der er vel ingen der kan være i tvivl om, at de tre personer, hvis skæbne oprulledes i udsendelsen, har fået alvorlige hukommelseskader.

Det må derfor være på tide, at landets sundhedspolitikere skridter til at få denne hjerneødelæggende procedure forbudt.

For at uddybe og kommentere ovennævnte problematik vil jeg gerne herved søge foretræde for Sundhedsudvalget til en drøftelse heraf.

Med venlig hilsen

Herluf Dalhof

Søren Krogsvej 8 F,

6091 Bjert

Mail:h.dalhof@hotmail.com

